Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.02/18/225
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000063005:F001
Datum uitspraak 14-08-2018
R-C mr. M Pellikaan
Curator mr. P.E. Butterman LLM

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Maansv 11-10-2018
g 2

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Rosmalen, correspondentie- en vestigingsadres: 11-10-2018
Haagdijk 208 2
4811 TX BREDA

Activiteiten onderneming

De onderneming heeft nooit echt activiteiten gehad en fungeerde feitelijk als 11-10-2018
een stamrecht BV. 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 3.847,00 € 3.308,00 € 86.514,00

Toelichting financiéle gegevens

De activa op de balans bestaan feitelijk uit het gestorte kapitaal en een 11-10-2018
stamrechtvoorziening. 2



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 11-10-2018
2

Er waren geen werknemers in dienst

Boedelsaldo

11-10-2018
Boedelsaldo
2
€ 0,00
Verslagperiode
11-10-2018
van
2
14-8-2018
t/m
10-10-2018
Bestede uren
Toelichting bestede uren
De tijdsbesteding zit voornamelijk in gesprekken met de directie en 11-10-2018
beoordeling van en onderzoek naar de administratie. 2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie bestaat uit mevrouw Paulina Johanna Maria van der Schoot, die
tevens alle aandelen houdt.

1.2 Lopende procedures

Er lopen geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Deze zijn alle opgezegd.

1.4 Huur

Er liep geen huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft in 2007 een ontslagvergoeding ontvangen van euro
75.000, die zij in de BV heeft ingebracht als stamrechtvoorziening. In de loop
der jaren is zij het geld uit die BV gaan lenen aan zichzelf, met als gevolg dat
niet alleen een forse vordering op haarzelf is ontstaan van zo'n euro 86.000,
maar ook een latente belastingclaim ter zake loonheffing, omdat de fiscus
deze 'opnames' als loon zal beschouwen nu op geen enkele wijze de
vordering door de directie zal kunnen worden terugbetaald. De vordering van
de belastingdienst is (nog) niet geformaliseerd, maar heeft de directie wel
doen besluiten tot eigen aangifte van faillissement.

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

Idem.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Eris geen onroerend goed in de boedel aangetroffen.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing bij gebreke aan bodemzaken en bedrijfsmiddelen. 11-10-2018
2

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld 11-10-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden en onderhanden werk aangetroffen. 11-10-2018

2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld. 11-10-2018
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen. 11-10-2018

2

3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld. 11-10-2018
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op de directie € 86.000,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 86.000,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren aangetroffen, anders dan een vordering op de 11-10-2018
directie uit hoofde van geldlening. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| Afgewikkeld. 11-10-2018
g 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 100,00

Er is slechts een kleine vordering van de bank vanwege een roodstand.

5.2 Leasecontracten

I Er lopen geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Hierop is geen beroep gedaan.

5.6 Retentierechten

I Hierop is geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

I Hierop is geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

| Afgewikkeld.

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing bij gebreke van een actieve onderneming. 11-10-2018

& 2

6.2 Financiéle verslaglegging
| - 11-10-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
| - 11-10-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing bij gebreke van een actieve onderneming. 11-10-2018

2

6.5 Verantwoording
| - 11-10-2018
2

6.6 Opbrengst

€0,00 11-10-2018
i 2
6.7 Boedelbijdrage
€0,00 11-10-2018
_ 2
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Afgewikkeld. 11-10-2018

2



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op zichzelfis van een zodanige kleinschaligheid van transacties sprake, dat
een en ander uit de afgegeven administratie wel blijkt.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2015 en 2016 zijn tijdig gedeponeerd. De termijn voor
2017 was nog niet verlopen op faillissementsdatum.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Hiervan is sprake naar de mening van de curator. Immers is de BV door de
bestuurder leeggetrokken met de nodige fiscale gevolgen van dien, terwijl
bovendien een vordering op haar is ontstaan die zij niet kan terugbetalen.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is met de bestuurder in overleg over een eventuele minnelijke
oplossing, waarbij de verhaalbaarheid een probleem vormt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Afwikkeling minnelijk traject.

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2

11-10-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00 11-10-2018
2

Vooralsnog lijkt de enige boedelvordering de vordering van de curator ter
zake van salaris.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.661,00 11-10-2018
2

Eris alleen een vordering door de fiscus ingediend ter zake VPB.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 11-10-2018
2

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00 11-10-2018
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren
0 11-10-2018
2

Nog niets ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00 11-10-2018
2

Nog niets ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Opheffing wegens gebrek aan baten. 11-10-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren

| verderinventarisatie. 11-10-2018
g 2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Er lopen geen procedures.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

| Afgewikkeld.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Afwikkeling minnelijk traject met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 3 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

11-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

| zie101

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ

11-10-2018
EEZ



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


